**[27]** De significatione et valore theoriae actus et potentiae, cfr. in sensu thomistico, P. G. M. MANSER, O. P., Das Wesen des Thomismus, Freiburg (Schweiz), 1932. "In der scharf logischen, konsequenten Durch- und Weiterbildung der aristotelischen Lehre von Potenz und Akt erblicken wir das innerste Wesen, den Kernpunkt des Thomismus!" Ibid., p. 10. - In sensu suareziano, Lorenz FUETSCHER, S. J., op. cit.

**[28]** "Quapropter in absoluta ipsius esse ratione unus subsistit Deus, unus est simplicissimus; cetera cuncta quae ipsum esse participant, naturam habent qua esse coarctatur ac tamquam distinctis realiter principiis, essentia et esse constant". Thesis III ex viginti quatuor a S. Congr. Stud. decreto 27 Julii 1914 approbatis.

**[29]** Essentia dicitur secundum quod per eam et in ea res habet esse. Cfr De Ente et Essentia, c. 1 (ed. LAURENT, p. 29).

Est quidditas rei, seu quo res est id quod est. Scholastici hanc etiam vocant "quod quid est", vel "quod quid erat esse", a graeco "to ti estí", vel "to ti en einai".

"L'étymologie de l'expression "to ti en einai" n'est pas facile à expliquer.

L'expression "to einai" suppose un datif sous-entendu, par ex: "to antropo einai", l'être propre à l'homme. A la question: "ti esti to antropo einai"; quel est l'être propre à l'homme? on répond: "to

**antropo einai" l'être propre à l'homme, le voici: c'est celui que fait connaître la définition de l'homme.**

**Faut-il voir dans l'imparfait "ti en"; quid erat, une forme archaïque de l'expression "ti estí"; quid est? Ou est-il permis de voir dans cet imparfait "ti en"; une idée profonde, celle de l'antériorité de l'essence idéale, tant qu'elle est dans le monde des possibles, sur la réalisation physique dans le monde des existences?" Card. MERCIER, op. cit., la p., chap. 4, n. 19, p. 30, nota.**

**"Quod quid erat esse" est ergo esse quatenus indicat "quid sit", est esse quidditativum, quidditas, essentia.**

**[30] Vide supra, p. 18.**

**[31] "Esse est actualitas omnium actuum et propter hoc est perfectio omnium perfectionum". De Potentia, q. 7, a. 2, ad 9.**

**[32] "Ipsium esse... comparatur ad omnia ut actus: nihil enim habet actualitatem nisi in quantum est ". Summa theologica, 1a, q. 4, a. 1. ad 3.**

**[33] Ipsum esse est actus ultimus, qui participabilis est ab omnibus, ipsum autem nihil participat. Quaestio de Anima, a. 6, ad 2. Confirmatur dictis in quarta via "ex gradibus perfectionis", 1a, q. 2. a. 3.**

**[34] Ita a realis distinctionis defensoribus quaestionem poni ex sequentibus patet: "Difficultas non consistit in hoc, an essentia creata in statu possibilitatis differat ab existentia (sic enim constat, quod status possibilitatis habet carentiam existentiae, et consequenter debet ab illa distingui saltem tamquam privatio seu negatio, et forma positiva); sed difficultas est, an essentia adhuc in statu actualitatis differat ab existentia, per quam redditur actualis, ita quod licet totum hoc complexum essentia actualis, non possit distingui ab existentia tamquam ab aliquo, quod sit distinctum a toto illo complexo, sed se habeant ut includens et inclusum, tamen in ipsomet complexo difficultas est, an duplex entitas concurrat, altera essentiae, quae recipit existentiam, altera existentiae, quae reddit illam actualem". JOAN. A S. THOMA, Cursus theologicus, In Im. part., q. 3, disp. 4, a. 3, n. 3 (Parisiis, Desclée, 1931, t. I, p. 450 a). - "Quaeritur nempe utrum in ente finito actu existente, distinctio**